GRAMINICOLE, adj., *graminiculus* (*gramen*, graminée, *colo*, habiter); qui vit sur les chaumes arides (ex. *Agaricus graminicola*), ou dans les champs de céréales (ex. *Melolontha graminicola*).

GRAMINIFOLIÉ, adj., *graminifolius*; *grasblättrig* (all.) (*gramen*, graminée, *folium*, feuille); qui a des feuilles semblables ou analogues à celles des Graminées. Ex. *Octomeuria graminifolia*, *Stylidium graminifolium*.

GRAMINIFORME, adj., *gramineus*; *grasähnlich* (all.); *gramigneo* (it.) (*gramen*, graminée, *forma*, forme); qui ressemble à une graminée. Ex. *Sagittaria graminea*, *Melanthium gramineum*.

GRAMINOLOGIE, s. f., *graminologia* (*gramen*, graminée, *λόγος*, discours). H. Cassini s'est servi de ce mot hybride, qui est synonyme d'*agrostologia*.

GRAMMATITEUX, adject. Se dit d'une roche qui renferme des aiguilles disséminées de grammatite. Ex. *Ophiolite grammatiteux*.

GRAMMOPÉTALE, adj., *grammopetalus* (*γραμμῆ*, ligne, *πέταλον*, feuille); qui a des pétales linéaires. Ex. *Potentilla grammopetala*.

GRAMMOZOAIRES, adj. et s. m. pl., *Grammozoa* (*γραμμῆ*, ligne, *ζῶον*, animal). Eichwald désigne sous ce nom un type d'organisation animale, comprenant les vers internes et ex-

ternes, animaux chez lesquels prédomine la dimension en longueur du corps.

GRAMMURE, adj., *grammurus* (*γραμμῆ*, ligne, *οὐρά*, queue); qui a la queue courte et grêle. Ex. *Sciurus grammurus*.

GRANAIRE, adj., *granarius* (*granum*, grain); qui vit dans les grains, qui ravage les greniers. Ex. *Bruchus granarius*, *Calandra granaria*.

GRANATÉES, adj. et s. f. pl., *Granata*. Famille de plantes, établie par D. Don, et adoptée par Candolle, qui a pour type le *Punica Granatum*.

GRANATIQUE, adj. Se dit, en minéralogie, d'une roche qui contient des grenats disséminés. Ex. *Leptinite granatique*.

GRANDIDENTÉ, adj., *grandidentatus* (*grandis*, grand, *dens*, dent); qui a de larges dents, comme les feuilles du *Populus grandidentata*.

GRANDIFLORE, adj., *grandiflorus*, *floridus*; *grossblühend*, *grossblumig* (all.) (*grandis*, grand, *flos*, fleur); qui a de grandes fleurs. Ex. *Aster grandiflorus*, *Hamelia grandiflora*, *Dracocephalum grandiflorum*, *Gardenia florida*.

GRANDIFOLIE, adj., *grandifolius* (*grandis*, grand, *folium*, feuille); qui a de grandes feuilles. Ex. *Ranunculus grandifolius*, *Frankenia grandifolia*, *Caladium grandifolium*.

GRANDIPALPES, adj. et s. m. pl., *Grandipalpi* (*grandis*, grand, *palpus*, palpe). Nom donné par Cuvier à une section de la tribu des Carabiques, comprenant ceux de ces insectes qui ont le dernier article de leurs palpes ordinairement plus grand que les autres.